
ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

   115 06/07/11

 AUTORIZZAZIONE SVOLGIMENTO N.3 TIROCINI PRESSO IL CENTRO INFOR- 
MAGIOVANI NELL'AMBITO DEL PROGETTO PILOTA IFTS TECNICO SUPERIORE 
RESPONSABILE CENTRO INFORMAGIOVANI DI CUI L'ENTE E' PARTNER      

2011

GIOVANI DI CUI L'ENTE E' PARTNER      " LINE="112" POS="022">

06 Luglio   12:00

il Dott. Aldo Laurenzano         Sindaco.

il Segretario Generale

Dott.ssa Clara Curto.

Dott. Aldo Laurenzano         Sindaco X
Sig.  Vincenzo Aquino         Assessore X
Ing.  Luigi Adamo             Assessore X
Sig.  Andrea Daniele Montuori Assessore X
Dott. Nunzia Palladino        Assessore X
Ing.  Luigi  Tuccia           Assessore X



  LA GIUNTA COMUNALE
Premesso:
che  con delibera n.76 del 23/04/2008 si approvava il progetto denominato 
“Comunica  Giovani”  –  consistente  nella  realizzazione  di  un  Corso  di 
Formazione Tecnica Superiore per n.20 allievi con l’obiettivo di qualifica per 
Tecnico  Superiore  Responsabile  di  Centro  Informagiovani  -  dell’importo 
complessivo  di  euro  200.000,00  ,  collocato  utilmente  nella  graduatoria 
regionale dei progetti ammessi al finanziamento;

- che con lo stesso atto si approvava lo schema  per la  costituzione di una 
ATS Associazione Temporanea di Scopo (ATS), per la formalizzazione dei 
rapporti  tra i  soggetti  del  partenariato,  di  seguito  indicati,   come previsto 
dell’art. 3 dell’Avviso pubblico approvato con Decreto Dirigenziale n.83 del 
28/12/06 - Regione Campania;
1)  Euroform  –Centro  europeo  di  Formazione  Professionale  Turismo  e 
Commercio, soggetto Capofila del Raggruppamento;
2) Liceo Scientifico “P.S. Mancini” di Avellino;
3)Università  degli  studi  di  Salerno-  Facoltà  di  Lettere  e  Filosofia 
Dipartimento di Scienze della Comunicazione;
4) Dipartimento di  Scienze  della  Comunicazione  dell’  Università  degli 
Studi di Salerno;
5)  Sistemi s.r.l.;
6)  Associazione Irpina “ Noi con Loro Onlus” di Avellino;
7) Comune di Atripalda, Capofila del Centro Informagiovani del Distretto 
n.2 della Provincia di Avellino;

Che l'ATS  è  stata  formalmente  costituita  con  atto   del  notaio  Roberta 
Benigni il 16/06/2008;

Vista la nota prot. n. 7728 del 20/06/2011 con la quale l'Euroform richiede 
nell'ambito  del  richiamato  progetto  che  vengano  ospitati  n.3  tirocinanti 
presso il Centro Informagiovani per n. 1080 ore complessive;

Ritenuto  autorizzare i  suddetti tirocini;

Con voti unanimi, legalmente espressi;

DELIBERA

Di accogliere l'stanza  formulata  dall'  Euroform con nota del   20/06/2011 
Prot.n. 7728,  soggetto Capofila dell'ATS istituita nell'ambito del “Progetto 
Pilota per  la realizzazione di corsi di Istruzione Tecnica Superiore IFTS” 
autorizzando per quanto in narrativa esposto   lo svolgimento di n. 3  Tirocini 
formativi  presso la struttura del C.I.G. dalla durata di n.360 ore ciascuno; 

Di  demandare  al  I  Settore   i  successivi  adempimenti  relativi  alla 
sottoscrizione  di  apposita  convenzione  con  l'Ente  proponente,  nonché 



all'individuazione  del  Tutor  aziendale  che  seguirà  i  tirocinanti  durante  lo 
svolgimento dello stage.

LA STESSA GIUNTA
Rilevata l’ urgenza;
Con votazione unanime, legalmente espressa;

DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 47 – 3° comma 
del TUEL.



F.to Dott. Aldo Laurenzano         
Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

13/07/11

13/07/11

X

06/07/11

06/07/11

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

Il Responsabile del 1   Settore o

F.to Dott.ssa Katia Italia Bocchino

Per copia conforme al suo originale. Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          


